Lecte et publicate fuerunt suprascripte provisiones die ultimo mensis aprilis
MCCCXLVIII, prima indictione. :

207. Preterea quicunque intrans vel exiens portas civitatis M. tam pedester quam
equester, qui se noluerit circari tam per stipendiarios quam per officiales moran-
tes ad portas civitatis ipsum habere super se vel deferre aliquas mercantias seu
res de quibus debuerit solvi datium memoratum, effugerit vel aliter se circari re-
cusaverit vel se tueri voluerit * quin circhetur, condemnetur arbitrio iudicis datio-

(1) A, B.

(2) A, B, C: dominis suis.

(3) B, O.

(4) A, B, C: pro quolibet mense de quo.
(5) A, B, C.

(6) C: pro exactione averis.
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rum, inspecta qualitate facti et persone, et si detentus fuerit ad ipsas portas, volens
recu§are se circhari et habuerit super se aliquas mercantias seu res de quibus de-
buerit solvi ipsum datium, amittat ipsas res, equum et equam super quo vel qua
essent seu aliqgua alia bestia (1) et ulterius condemnetur arbitrio dicti d. iudicis. (2)

208. Deinde ad obviandum multis intentionibus ad damnum dicti communis: impe-
tl:are gratias et absolutiones de pedagiis equorum suorum non solvendo ut eos pPOs-
sint vendere cariores, providerunt et ordinaverunt quod quilibet, undecunque sit
ve.I erit qui de cetero contingat alicui persone in civitate vel in comitatu M
ahqtfem equum vel equam vendere (3) de quo vel de qua habuerit vel impetraverit.
gratiam vel absolutionem solutionis pedagii ipsius quod ille qui predictum equum
vel equam sic emerit teneatur solvere duplum pedagium.

209. Statuitur (4) quod nulle res, mercantie nec victualia conducantur contra veti-
tum corr}munis M. sub penis in ordinamentis communis M. comprehensis et quod ille
mf&rcantle, res et victualia, que solverint pedagium seu que non ceciderint in com-
ml.ssum non perdantur nec propterea teneantur nisi fuerint fraudolenter involute et
private in [eis], de qua fraude sit in arbitrio iudicantis, inspecta negocii et quali-
tate persone, et custodes et officiales portarum debeant, bona fide sine fraude, cu-
stodire ne aliquid conducatur contra vetitum. Et si reperiant aliquas res occul’te et
fraudolose conduci, debeant eas detinere et consignare sub pena in ordinamentis
communis M. comprehensa.

Et si quis palam conduxerit intus vel extra portas civitatis M. non presu-
matur in fraude si ita palam conducatur quod videri possit sed officiales prohibeant
et compellant prout prohibere et compellere debent.

Lecte et publicate fuerint dicte provisiones presentibus quampluribus fidedignis

210. Imprimis providerunt quod omnes mercantie que iverint et exiverint per
bu.r‘gum de Modoetia debeant solummodo intrare et exire per portas duas tantum
scilicet per portam de Gradi et de M. et omnes alie debeant banniri. Et si quis
mercantias aliquas conduxerit vel conduci fecerit per portas bannitas perdat ipsas
mercantias et res et ultra condemnetur arbitrio iudicis credentie.

211. Item providerunt quod omnes mercantie que intrare voluerint civitatem (5)
M. pro conducendo Modoetiam, debeant per ipsos mercatores vel eorum conducto-
res solvere * datium propinquiori traverserio qui fuerit ad illum introitum vel acci-
p.ere non impediatur nec (6) sic in conducendo mercadantias M. et facta solu-
thtl(:" accipiant bulletam pro dictis mercadantiis a dictis traverseriis consignandam
officialibus de Modoetia continentem nomina mercatorum et mercantiarum (7) salvo
de illis mercadantiis que conducantur a partibus inferioribus per civitatem Laude
que debent consignari ad portam Romanam ut in provisione iam facta contineturi

(1) A, B, C.

((g)) Xut]zas.to capitolo & estratto dalle provvisioni del 24 ottobre 1386, V. n. 27
(4) A, B, O: Statuerunt.

(5) A, B: comitatum.

(6) B, C: ut si.

(7). A; B,
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212, Item providerunt quod postquam dicte mercadantie fuerint consignate ad bur-
gum de Modoetia quod antequam intrent portas dicti burgi, mercatores vel con-
ductores earum petere debeant officiales deputatos in dicto burgo ad exactionem
datii den. XII pro libra et eis consignare bulletam solutionis factam de eis, et quod
dicti officiales, una cum uno ex officialibus qui stant ad custodiam dicte porte, de-
beant ire ad videndum aperire dictas mercadantias et ibi examinare bulletam so-
lutionis earum. Et si que reperirentur esse in dictis bulletis (1) quod non esset
solutum datium quod cadant in suprascripta (2) pena.

Et quod officiales mercadantie teneantur ponere in quaterno nomina merca-
dantiarum et mercatorum quas portabunt et de quibuslibet habere bulletam sin-
gulariter ita quod possint examinare cum libris traversorum ne fraus committatur.

213. Quod ligatores debeant satisdare.

Ttem providerunt quod omnes ligatores ligare volentes ballas draporum, primo
debeant satisdare de ligando et officium suum faciendo bene et legaliter ut faciunt
ligatores qui ligant in M., sub illa pena.

214. Ttem providerunt quod dicti ligatores quotienscunque voluerint ligare mer:
cantias debeant petere officiales predictos et in presentia eorum debeant ligare
illas mercantias, et eas scribantur per ipsos officiales ut in scriptis mittantur offi-
cialibus M. deputatis ad portam Romanam vel Vercellinam, videlicet nomina mer-
catorum et mercadantiarum et quantitatem et dicta scripta sint per officiales pre-
dictos et per ipsos mercatores sigillata sigillo ligatoris et dicte balle debeant si-
gillari per officiales predictos ne fraus [ committatur].

215. Mercatores, vel eorum nuncii, veniant cum illis scriptis M. ad portas ordina-
tas et solvant datia consueta et, solutis datiis, accipiant bulletam et eam ostendant
officialibus in dicto burgo deputatis antequam exeant dictum burgum et quod dicti
mercatores debeant petere dictos officiales ad videndum exire dictas mercantias
et quod * officiales debeant ire et signare dictam bulletam quando exient dictum
burgum et dictam bulletam non possint uti nisi semel.

216. Hic incipiunt provisiones que debent observari in comitatu (3) M.

In nomine Domini, amen, MCCCXLVIIII, indictione tertia, die sabbati vi-
gesimoprimo mensis novembris. Cum per sapientem et discretum virum d. Ray-
mundum de Archidiaconis, vicarium magnif. domini M., et dd. XII provisionum
communis M. provisum fuerit (4) super mercantiis que ducuntur et portantur, et
de cetero duci et portari contingerit per mercatores et alias quascunque personas
ad traversum a civitate Novarie et eius districtu ad civitatem Cumarum et eius
districtum, sive per aquam sive per terram videlicet, quod pro ipsis mercadantiis
solvatur et solvi possit et debeat de cetero datium den. XII pro libra et datium
vetus precii dicte mercadantie solummodo pro introitu et non pro exitu, et ipsis dd.

DB, 0.
) Nel testo: ducatu.
) Vedi provvisioni in data 28 settembre 1349, n. 100-102.
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vicario et duodecim notificatum sit per antianos traversorum M. multos drapos
duci, portari a dicta civitate Cumarum et eius districtu ad civitatem Papie et
eius districtum, qui drapi non faciunt transitum per civitatem et comitatum M. sed
solummodo per episcopatum Novarie propter minus datium dictorum draporum
quod solvitur in civitate Novarie quam in comitatu M. et districtu et ipsa occasione
commune M. perdiderit hinc retro datium pro ipsis drapis in maxima quantitate
et de cetero perderet nisi aliter provideatur, iccirco prudentes viri dd. Raymundus
de Archidiaconis, miles, legum doctor, vicarius magnif. domini M., et duodecim
provisionum communis M. de voluntate et beneplacito prefati domini M. et duo-
decim, damno communis M. remedium interponere [volentes] providerunt et or-
dinaverunt et reformaverunt, et provident et ordinant et reformant, quod de
drapis de Cumis et de Turno, de colore et de Perlasca, qui de cetero ducantur
vel portentur, vel duci vel portari contingit per quoslibet mercatores vel per alias
personas cuiuscunque status et conditionis existant, ad civitatem Papie, qui drapi
transitum faciant per civitatem M. et eius comitatum, solvatur et solvi debeat
datium den. XII pro libra de qualibet libra precii seu estimationis dictorum drapo-

f. 132 rum ad datium vetus et hoc solummodo pro * introitu et non exitu dummodo illi
drapi ducantur vel portentur ad portam Romanam vel Vercellinam civitatis M.
ad solvendum dictum datium draporum datiariis ibidem per commune M. depu-
tatis et non alibi, et dum ipsi drapi transitum faciant per burgos civitatis M. et
non per civitatem.

Hoc intellecto quod licitum sit ipsis mercatoribus dictos drapos retinere in
suburbiis civitatis M. per spacium decem dierum; et si ultra ipsum terminum re-
tinerentur quod de dictis drapis solvatur datium predictum pro introitu et exitu
prout alii drapi solvunt.

Lectae et publicate sunt suprascripte provisiones suprascripto die etc.

217. MCCCL, indictione quarta, die XVIII novembris. Dd. Raymondus de Ar-
chidiaconis, vicarius domini M,, et duodecim presidentes provisionibus et negociis
communis M., in presentia d. Francisci de Zobolis, iudicis officii datiorum et in-
tratarum communis M., ac Ambrosii de Bolate et Petri Breme, officialium ad da-
tium denariorum duodecim pro libra, reformaverunt quod de lanis subtilibus,
ducentur intus portas civitatis et per comitatum M. per traversum comitatus,
non sunt incantande in libris dicti datii nec solite conduci in civitate nec comi
M. nisi ab annis duobus citra per portam Romanam et Vercellinam, sol
dictum datium den. XII pro libra secundum bonitatem earum lanarum non
matarum ut supra, habendo respectum de ipsis lanis non estimatis. Datium
vatur eo modo et forma quibus de lanis thodeschis ultra;
vitur et consuetum est solvi.

que
que
tatu
vatur
esti-
sol-
montanis suprascriptis sol-

218. Nos Ioannes, Dei gratia archiepiscopus et dominus M. etc. Ne introitus com-
munis M. diminuatur, presentium tenore statuimus (1) decrevimus,
mandamus quod nova statuta facta super datio den. XII pro libra, com
que a calendis mensis presentis citra locum habuisse dicuntur, in alig

volumus et
mumis M. (2)
uo non preiu-

B
B

>

(1) , Ol
(2) C.

»
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dicent nec diminutionem sufferant aliis provisxonibu.s, statu.tis et confuetuilinc,xtt:::
a dictis calendis retro factis et observatis super fia?m predlclto, quomm-us. =
datium exigatur et colligatur quemadmodum a dictis c.alendls- retro ex1g(; e P
ligi consuevit in quantum dicta nova statuta contra h}nus.modl r?os'trumt ecr i
venirent seu aliquod contingerent (1) ipsis, ex certa scientia specialiter te exrf):vzm
derogamus et derogatum esse vqumus.efc mandamgs, salv-o quog[ statu I?rr;nOtis L
loquens de rebus que portantur extra civitatem M. in cor?'ntatub . prot i S
funeribus (2). In ipsis duobus casibus tantu.m et no.n alllter o seryen u%' p( )pdu.
sentes valitura * usque quo super dictis nov1.s stfa.tuns alufd c.lm.:entu;[ .?éec ]_?I A
xerimus providendum. Dat. M., die XXVII iunii, quarta indictione, ‘

219. In nomine Domini, amen. MCCCLIIII, indic?ione sep?ima, c?ie XXi(tmein::)s
fanuarii. Cum in comitatu M. ad traversus mercantlal.'um qu.l sPnt in comi a ululzun,]
hinc inde sit repertum (5) per traverserios et officiales dicti com:)nums t.so S
esse datium a conducentibus ab episcopatu s. XX (6) tert. pro (?ualx et-pe c;a ; ;e
de Turno, episcopatus Cumarum, et s. XXVIII {ert. pro qualibet petia trapl -
Cumis, et per traverserios non habentes notitiam 1psorum_ draporum p(rl‘fyfﬁu clznt-z;m
nivet et propter similitudinem ipsorum draporum (7) ac etxam’pr'opter i clutiz 3
ligandi et desligandi (8) ballas dictorum drapo.rum. pro. maiori .pzrtecsotl .
ad rationem et computum s. XX tert. pro petia sive sint drapi de Cumis )sM
de Turno, tanquam si omnes drapi essent de Turno, pfo.pter quod comr'nune d(9 A -
non modicum damnificaretur, ea propter prudentes Vlljl dd. Raymu.ndllx;us' : r‘
chidiaconis, legum doctor (10), vicarius rev. et fnagmf..dc?. Io:-mms, ei ed a;')o.
stolice sedis gratia, sancte mediolanensis ecclesie archu'e.mscopl, M.. etc. gn:u;j
generalis, et duodecim presidentes provisionibus et negocl.ls c<.)1?1mut}ls M., a _o

lendam dictam fraudem que committitur, habita super f:ls diligenti dehberatxor}e
cum officio (11) datiorum presidenti (12) nec non cum aliis (13) super hoc ex;;ert.is,
providerunt et ordinaverunt, et provident et ordinant, de voluntate <Et bet:le'p acl(:
prefati domini M. quod traverserii comitatus M. presentes et futur.l rec1p1;nt e
de cetero recipere debeant et teneantur a conducente seu a condu?entlbus de drapis
de Cumis sive de Turno per dictum comitatum datium et solutionem ad compu-
tum s. XXIIII ter. pro qualibet petia.

220. Cum in provisionibus (14) communis M. contine:atur quod 'cravt?rsen:1 etd-i olzii-
ciales, stantes in comitatu ad datium den. XII p.rc.> libra, facta solutlotlle et c f
drapis, teneantur et debeant cum bullatino plumbi Tnclhudere super cedu.a carte su
per qua scriptum sit annus, dies et quantitas solutionis, nomen solventis et nomen

(1) A, B, C: continerent.

(2) Vedi al n;i 196.":

((i)) %&:B’ 3(5;'6 giugno 28; B, O: 1366 giugno 28;  RDV: 1851 gingno 28.
(5) B, C: receptum.

(6) Nel testo: XXX. A, B, C: XX.

CTA, B, @, . i

(8) A, B, C: disbrigandi.

(9) A, C: terre.

(10) A, B, C. -

(1) B officialibus.

(12) B: presidentibus.

gi; %’,e&?l provvisioni in data 18 gennaio 1346, n. 155 e 80 aprile 1348 n. 202.
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officialis, et postea stampire simul taliter quod carta non possit removeri a drapis
sine laceratione bullatini vel carte sub pena officiali s. XL tert. pro qualibet petia
que reperiretur sine ipsa scriptura, et alie persone que retaliant et quibus remanent
dicte petie draporum, in comitatu M. non (1) sint constricte facere bullare ipsas
petias draporum propter quod magnum damnum consequi potest communis M. cum,
sub specie unius petie drapi bullati, alie petie possent retaliari et vendi que non
essent bullate, ea propter prefati * dd. Raymundinus, vicarius, et duodecim presi-
dentes (2) de voluntate et beneplacito prefati domini, providerunt et ordinaverunt.
et provident et ordinant, quod quelibet persona que voluerit retaliare drapos et
que tenet et tenere voluerit seu tenebit in comitatu (3) drapos pro vendendo ad
retalium seu retaliando, teneatur et debeat ipsos drapos seu eius (4) petias bullar:
facere per aliquem ex traverseriis dicti comitatus modo predicto, sub pena amis-

sionis ipsorum draporum qui reperirentur penes eos retaliatores non bullatos ut
supra.

221. Ttem providerunt et ordinaverunt ut supra (5) quod nulla persona audeat vel
presumat conducere vel conduci facere extra comitatum vel districtum M., vel
prope confines ipsius comitatus per tria miliaria, linum, drapum lini vel aziam cum
solutione vel sine solutione datii etiam cum bulleta vel licentia sub pena amis-
stonis (6) ipsius lini vel drapi lini et azie.

222. In nomine Domini, amen. MCCCLIIII, indictione septima, die lune X mensis
martii. Cum dicatur quod mercatores et homines conducentes falces de predariis (7),
drapos Valdemagne, codas de predariis (8) et drapos de lino et alias mercantias
de partibus (9) Brixie et Pergami et suorum episcopatuum ad partes pedemun-
tanas, scilicet ultra Padum, qui consueverant eas res et mercantias conducere
seu conduci facere per comitatum (10) M. eas modo conducunt ad ipsas partes
non faciendo transitum per comitatum M. pro eo quod minus (1) magnum pe-
dagium et (12) datium colligitur ab eis pro ipsis rebus et mercantiis, propter quod
magnum damnum insurgit communi M., ea propter prudentes viri dd. Raymun-
dinus de Archidiaconis, legum doctor, vicarius rev. et magnif. dd. Ioannis M. ar-
chiepiscopi, et dd. duodecim presidentes provisionibus et negociis communis M.,
ad hoc ut ipsi mercatores et homines causam habeant conducendi ipsas mercantias
et res transitum facientes per civitatem M., providerunt et ordinaverunt, et provi-
dent et ordinant, quod ipsi mercatores et homines conducentes et conduci facien-
tes de ipsis mercantiis et rebus que fiunt in ipsis civitatibus (13) et episcopatibus
Pergami et Brixie, vel alicuius earum, possint conducere et conduci facere ipsas
mercantias et res per civitatem M. ad partes predictas solvendo (14) datia mer-
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cadantie de ipsis remisso tertio eius quod hi.n(': retro solv.ere consueverunt dum1
ipse res et mercantie non (I) remaneant in civitate 'Novarle vel Vefcell:.arum ve
aliqua (2) earum vel alicuius episcopz}tus. e‘aru.m. Si ver? remanserint, 11psla}s .rjs
seu dimitti vel vendi voluerint in ipsis cw1tat1t?us vel ahqua' earum vel alicuius
earum episcopatuum, solvere teneantur et de * eis solvantur dicta datia ad compu-
tum et per modum consuetum.

223. Et si quis datiaverit vel datiari fecerit in civitate M. dfe ipsis rebus p;oddef
pendo eas conducere seu conduci facere ad parte.s P.ed.emor.ltlum vel ultra ' adum
cum remissione predicta et eas vendiderit vel dimiserit in al.lqua parte (3) dl.ctarum
civitatum Novarie vel Vercellarum vel alicuius earum eplscopaftus, guoé 111e' res
sic datiate cadant et cecidisse intelligantur in commissum et amisse sint 1p.sol 1u.re,
et in commune M., perveniant. Et ultra, talis conducens condemnetur arbitrio iu-
dicis datiorum, inspecta qualitate facti et persone.

224, Et quod ipsi mercatores et homines, qui conducent' vel f:onduci .fa}cisnt de
predictis mercantiis et rebus et qui voluerint uti ben.eﬁcm huius prov1s.xoms, 'fe—
neantur et debeant infra decem dies proximos, ex quo 1_pse res et me'rcantle fuerint
conducte in civitate M. vel infra Corpora Sanctorum, ipsas mercantias et re§ COt.l-
ducere vel conduci facere de civitate M. et extra Corpora Sanctorum alioquin
solvere teneantur per modum et computum consuetum. _ : RIS
Lecta et publicata fuit suprascripta provisio suprascriptis anno, die et indictio-

ne etc.

225. In nomine Domini, amen. MCCCLXIII, indictione prima, die i'ovis, XXIIT1
mensis februarii. Beltramus de Castroseprio, publicus preco communis M. preco-
nizavit super scalas palatii novi communis M. hoc modo. « Precepturr} est d. Thcf-
masii de Corpello, vicarii magnif. dominorum M., officialis communis M, .pl‘OVf-
sionibus presidentis, quod quelibet persona, cuiuscunque status et conditionis exi-
stat, possit libere a quacunque civitate, terra et loco conducere et por.t:‘ire ac cor}-
duci et portari facere ad civitatem M. quamcunque rem factam, scilicet: vesti-
menta, calciamenta et arma et quecunque alia fornimenta facta et com‘pleta :.ad
usum hominum deputata et necessaria et etiam sellas et brenas et qucjh'bet alia
fornimenta ab equis, et coperturas et ornaturas, equos cuiuslibet maneriei absque
solutione alicuius datii vel gabelle pro introitu dicte civitatis M. et t.1u.0d res et
fornimenta predicta, taliter portata seu conducta ut supra, in ipsa civitate ver?-
dantur et vendi possint ac debeant iuxta provisiones et ordinamenta cox?nmums
M. super hoc facta et pro preciis limitatis et taxatis per provisiones predictas.

226. Ttem quod quelibet persona que inventa fuerit hora suspecta portare vv.al c?n.-
ducere * aliquam mercantiam de qua debuerit solvi illud datium per suburbia civi-
tatis vel de uno burgo ad alium, amittat dictas mercantias et res et ultra con-
demnetur arbitrio iudicis. Et intelligitur hora suspecta postquam porte er'unt
clause in sero et in mane antequam sint aperte nisi mane (4) sequenti ante tertiam

, B, C, manca.
B
die. - Qfr. l'ordine del 4 febbraio 1422, n. 254.
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se presentaverit cum ipsis mercantiis ad debitas portas civitatis et solvat peda-
gium de eisdem. Et quelibet persona teneatur hospitare in eo burgo in quo
applicuerit si non inveniret portas apertas salvo si moraretur in burgo possit ire
ad hospitium ad domum suam dum non transeat portas ubi solvi debuerit.

227. Item quod licitum sit cuilibet ducere bestias a carne extra districtum M. sol-
vendo datium consuetum, videlicet de bestiis bovinis et porcis secundum estima-
tionem earum per officiales fiendam ad computum den. XVI pro libra, compu-
tatis omnibus datiis de suprascriptis bestiis; et equi (1) nihil solvatur ad introitum
in comitatu, de quolibet castrono, moltono, pecude, capra et hirco imper. VIII
pro quolibet, et de agnis vero et capretis et porcellis den. XII pro quolibet.

228. Item quilibet extranee iurisdictionis possit conducere in districtu M. bestias
ad pasculandum, videlicet: pecudes, capras et vaccas et eas retroire absque so-
lutione datii predicti. Si vero contingeret quod transitus fieret (2) per aliquem
forasterium per comitatum M., videlicet de una iurisdictione ad alteram veluti ab
episcopatu Pergami et episcopatu Papie, Creme vel.Laude, quod tunc solvere te-
neatur dictum datium ut in proximo precedenti capitulo continetur et sic de aliis
iurisdictionibus.

Ordo servandus per pesatorem

229. MCCCLXII. Infrascriptus est ordo qui debet observari per pesatorem porte
Romane et Vercelline datii den. XII pro libra, qui est et pro temporibus erit circa
pesam et eius repertum, datus per d. Ambrosium Canem, referendarium dd. Bar-
nabovis, necnon Iohannolum Pascalem, referendarium magnif. dd. Galeaz etc.

230. Imprimis quod dictus pesator teneatur pesare omnes mercantias que vendentur
ad pondus, salvo illas mercadantias de quibus portabitur officialibus commoran-
tibus ad dictum datium scriptum unum ligatoris cuius sigillo sigillatum vel scriptum
marosserii eius propria manu.

231.Ttem quod predictus ligator teneatur et debeat facere notam unam vel scri-
bere de * omnibus mercantiis illis quas ponderat que sunt a libris CC supra,

232. Item quod dictus pesator teneatur et debeat stare ad dictum datium vel te-
nere unum eius officialem et sufficientem pro ponderando et faciendo notam ut
supra alioquin officiales commorantes ad dictum datium possint et eis liceat pe-
sare illas mercantias que veniunt ipso vel eius officiale absente ad hoc ne merca-
tores remaneant impediti.

233. Item quod dictus pesator possit et ei liceat accipere de qualibet balla lane et
bombacis de cent. VI et abinde supra, s. I tert. et de qualibet balla parva de
cent. ITIT et abinde usque ad cent. VI den. VIII tert. et non ultra.

234. Ttem quod dictus pesator possit et ei liceat accipere de quibuslibet libris cen-
tum parvis diversarum mercantiarum den. duos et non ultra.

(1) 8: et quia non solvitur. Cfr. provv. 18 genn. 1346, n.149.
(2) Nel testo: transitum facerent. S: transitum fieret. Cfr. provvisione 18 genn.
1346, n. 150.
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235. Item quod dictus pesator teneatur et ei liceat accipere de quibuslibet libris
centum grossis formagii den. ITII tert. et non ultra sub pena florenorum centum
auri applicandorum ad cameram magnif. dominorum M..

De mandato Ambrosii Canis et Ioannoli Pascalis, MCCCLXII, die 25 octobris.

236. MCCCLXXVTIIII, indictione tertia, die iovis tertio mensis novembris. Am-
brosius Grimoldus, publicus preco communis M. alta voce, sono tube premisso,
preconizavit super scalas palatii novi communis M. hoc modo.

Mandato d. Bonazonte de Fondo de Leuca, iudicis officio datiorum et intra-
tarum communis M., deputati nec non referendarii communis M. utriusque magnif.
dominorum M., quod solvatur de infrascriptis rebus et mercadantiis incipiendo
hodie datiariis et officialibus datii mercadantie civitatis et comitatus M. ad in-
frascriptum computum.

237. Imprimis pro qualibet soma olei olive et linose ad computum s. X imp., so-
litum solvi datio mercantie; que soma debet esse ad libram grossam librarum
CCXIIII ad computum imp. III pro libra, computatis suprascriptis s. X imp., in
soma L. II, s. XII, den. III imperialium.

238. Item pro quolibet centenario formagii ad libram grossam suprascriptam, com-
putando sol. V imp. [solitum solvi datio mercantie] ut supra, ad computum su-
prascriptum in summa L, 2. s. 5 imperialium.

239. Item pro qualibet soma carnis salate et lardi, computando s. 12 [solitum solvi
datio merc.] ut supra, libr. CCXIIII grossarum pro soma ad computum supra-
scriptum in summa L. IT s. XTI d. III imperialium.

240. Item pro qualibet soma piscium salatorum librarum CCXIIII grossarum, com-
put. s. XII d. VI ut supra, ad computum suprascriptum in summa L. II s. XII
den. III imperialium.

241. Ttem pro quolibet mezayrolo anguillarum librarum CCXIIII grossarum, com-
put. L. 1 s. V ut supra, ad computum suprascriptum in summa L. II s. XII
d. IIT imperialium.

242. Reperitur in statutis communis M. factis MCCCLXXXXVI, hoc modo in
libro incantium omnium datiorum et delivrationum dictorum datiorum sic fore
scriptum:

Per predicta statuta nec per confirmationem de eis factam nec fiendam non
derogetur provisionibus datis, decretis nec aliquibus ordinamentis factis super datiis
vel eorum occasione nunc vigentibus.

243. MCCCCXX. Incantentur omnia datia civitatis et ducatus M. pro anno uno
proxime futuro incepto in calendis mensis ianuarii anni MCCCCXXI cum dato,
pactis, modis et formis quibus dicta datia incantata fuerunt pro anno presenti
MCCCCXX, et cum observationibus provisionum editarum super dictis datiis anni
MCCCL, et quod non possit allegari aliqua consuetudo nisi quatenus appareat per
formam dati et pactorum ac provisionum predictarum et quod non sit aliquis in-
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cantator ipsorum datiorum vel alicuius eorum vel aliquis eorum socius par- pro eorum et familiarum suarum usu, et ea omnia reduci facere intra dictam ci-

e

in dato et pactis eorum ac provisionibus suprascriptis, fiant infrascripte additiones
que inviolabiliter observentur absque eo quod per incantatores datiorum ipsorum
ac eorum socios et participes restaurum aliquod peti possit sub.pena cuilibet con-

251, Omnes alie res que non sunt in libro estimationis, estimentur per officiales ut
apparet in dato turris credentie in folio XVI.

tfceps.vel caneparius vel oﬂ‘i.cialis qui -audeat contrafacere sub pena quadrupli to- Iy 4 vitatem ad eorum beneplacitum absque solutione ut supra, hoc intellecto quod si
|7 tus ex:s g gie lFontre:;ecernt. et. qualibet vice. Cuius pene medietas.perveni'fxt. in : predicta vel aliquod predictorum duceretur de dictis civitate et ducatu extra ipsum
. : ! accu_sta orem et alia me 1et2}3 in illum contra quem contrafacturr} fuerit, et quilibet : . ducatum vel de alieno territorio in civitate et ducatu predictis, tunc et eo casu pro
ft “; DosTE AtRImIS coStoy: cusaChaiienty” et g tae fidatigno, = ipsis solvantur quecunque datia ordinaria secundum formam dati et pactorum
it “. ’ 244. Item quod in infrascriptis datiis civitatis et ducatus predicti, ultra contenta : k. incantantium datiorum ipsorum ac provisionum suprascriptarum.
1

.

S ————— e ———
el

i i trafacienti quadrupli. Cuius pene medietas perveniat in accusatorem et altera me- : F 252. MCCCCXXTI, die mercurii quarto mensis februarii. (1) Mandato sapientis
b ", dietas in illum contra quem contrafactum fuerit, et quilibet possit accusare et E B viri d. Toannis de Mariis, iudicis officio datiorum et intratarum communis M. nec
1§ stetur sacramento eius cum uno teste fidedigno. ; i non antianorum datii mercantie civitatis et ducatus M., fiat crida ad scalas pa-

i ) [ 2 245. Primo, in omnibus suprascriptis datiis civitatis et ducatus M. quod ill. prin- E B S conmuia M of ab ublecesst Hecul oe mado tidehiset & 14
‘ }.h ceps et excell. noster dominus seu officiales sui ad hoc deputati seu deputandi cum - j P 253. Quod quilibet stationarius aut alia quevis persona habens in eius domo ali-
b o litteris sive licentiis oportunis in scriptis, conduci facere valeant hinc inde tam A quos drapos veluti vel site seu aliquas alias res subtiles pro quibus seu de quibus

intra civitatem et ducatum M. quam extra ipsam civitatem et ducatum, quecunque “venit aliquid solvendum pro datio mercadantie den. XII pro libra, sive dicti tales
ki il necessaria pro campis prefati domini et quecunque alia persona conduci facere L drapi et res alias fuerint bullati sive bullate per datiarios datii anni proxime pre-
- R possit quecunque victualia necessaria pro campis prefati domini et hoc libere et teriti sive non, teneantur et debeant infra octo dies eos tales drapos veluti et site
s i absque solutione alicuius datii, pedagii vel gabelle. b = et alias res bullatas facere de novo bullari bullo et signo presentium datiariorum

5 i1 . . ; = - e ? ¢
- A £.139 246. Item quod prefatus dominus noster et eius officiales cum litteris sive licentiis i datii mercadantis SUb. it bt e taliiim drapofum # e D s PUI
latarum ut supra, scientes omnes et singuli quod, elapso dicto termine, fiet circa

oportunis in scriptis, conduci possit facere quascunque munitiones necessarias et ¥, uisitio in stations domib b bi et t ipsis datiariis et
oportunas ad quascunque fortilitias prefati domini absque solutione datii ut supra. 4 R L 1(? I.n 5 }oms: b e Lo c%m . el A L e ek
eorum officialibus videbitur et placuerit.

teneantur et debeant incontinenti, cum reposite fuerint, notitiam facere ipsis da-

i | | 247. Item quod quilibet familiari ili iali i do- 1 ; ; . sl

m\‘; i min nostr? congluci o ; rl.st, }i?.stel.]a:us, cilnest;tblhs et ofﬁcxa'.hs pre'fa: do ! 254. Ttem quod quelibet persona que ducet vel portabit, seu duci vel portari faciet,

Pl ] re possit hi 2 : : 5 ! ; > iy

S dniits, 4 ’ : poss nc' .m GEICo % g corum stantias et inde 1:e aliquas res vel mercantias de quibus solvi debeat seu solitum sit solvi ipsum da-

L : ) eundo, lectos et alia quecunque utensilia et massaritias domus pro eorum socio- . . g . 2aae

1 3 . - . N S . tium, teneatur et debeat se cum eis rebus et mercantiis presentare coram antianis

G t rum et famulorum suorum usibus, libere et absque alia solutione ut supra, ipsis ; . gl s o s .

i | tamien. habentibus profide Hittéras neq licentins wportunss in.scriptis : 4 et datiariis ipsius datii et de ipsis rebus et mercantiis solvere datium. Salvo quod

B | : . X si quis cum eis mercadantiis et rebus applicuerit ad aliquod suburbium M. et rep-

13 248, Ttem .qt.xod prefatus ill. dominus noster conduci facere possit et portari intra : g pererit portam civitatis M. ipsius burgi fore clausam, (2) eo casu possit illa nocte

g et extra civitatem M. ad quascunque partes quecunque lignamina et alia quecunque cum ipsis mercantiis et rebus albergare et hospitari impune in eo suburbio dum

3‘ | oportuna et necessaria pro laboreriis fortilitiarum et habitationum et aliorum quo- tamen mane sequenti, ante tertiam, se presentet cum eis rebus et mercantiis aut

’J;{- moqocu?que laboreriorum prefati domini libere et absque solutione ut supra, dum saltem de hoc notitiam faciat ad datiarios ipsius datii aut officialibus ad datium

z‘ adsint littere seu licentie in scriptis inde expedientes. ipsum morantibus.

H , 249. Item quod quelibet alia persona conduci facere possit et portare extra civi- ; Et qui contrafecerit perdat ipsas mercantias et res taliter conductas et non

i ! tatem M. in quacunque parte ducatus quecunque lignamina, ferramenta et alia 4 presentatas et de quibus solutum non fuerit ipsum datium ut supra.

e | . . o ¢

‘*%. t quelibet necessaria pro laboreriis domorum et terrarum suarum absque solutione _ 255. Ttem quod hospites suburbiorum M., in quorum hospitiis seu hospitio fuerint

LU ut supra. (1) 3 : reposite alique mercantie seu res de quibus debeat solvi ipsum datium mercantie,
{ 1

250. Item quelibet persona conduci facere possit et portare extra dictam civitatem 3

i i f‘ | M. quascunque vestes novas et veteres in quibus intelligantur pellitie nove haben- tiariis et eorum officialibus ad datium ipsum commorantibus, aut saltem, mane
)

i , )

e tes inversum (2) capucium ac lectos, massaritias et quecunque alia utensilia domus E . sequenti, qui non permittant (3) eas tales res et mercantias de eorum hospitiis ali-

: ¢ " !

AN (1) Questo capo ed il seguente n. 250, sono editi dal MorBI1O, nel suo Codice (1) Questa grida figura in pari data nel Reg. Panig. CC, c. 332-332 t.; in data

i j i Visconteo Sfo_rzesco, pag. 204-205. Riguardano le condizioni poste dal referendario 3 3 12 febbraio 1421, c¢. 294 t. - 295 t.; 28 marzo 1425, c¢. 375 t. - 376; 18 febbr. 1426, c.
TR del comune di M. per I'incanto del dazio grande delle porte e della mercanzia per .- . 395 t. - 396. -
’ ik I'anno 1421, 3 (2) Cfr. provvisione 24 ottobre 1336, n. 26; 8, n. 27 e provvisione 23 febbraio
i § (2) I1 Morbio, loco cit., serive: incixum, e pid sotto: pactorum inecantuum. - 1863, n. 226;'S: Capitulum de scarlatis, n. 149.

. (3) Cfr. provvisione 18 giugno 1331, n. 14; S, n. 15.
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qualiter exportari seu conduci absque licentia eorum datiariorum vel officialium
suorum seu donec viderint bulletam solutionis earum rerum et mercantiarum sub
pena librarum XXV imp. et solutionis datii earum rerum et mercadantiarum.

256. Item quod mercatores ballarum et aliarum mercadantiarum teneantur et de-
beant infra octo dies * proxime futuros comparere coram iudice predicto in domi-
bus turris credentie M. et ibidem, coram eo d. iudice et in manibus notarii ipsius
d.-iudicis, ibidem satisdare et satisdationem bonam et idoneam ut moris est, prestare
secundum formam provisionum super his editarum, sub pena in eis provisionibus
contenta.

Die suprascripto quarto februarii Ioannes de Homate, preco et trumbator
communis M., rettulit se fecisse cridam et proclamasse ad scalas palatii commu-
nis M. et alibi ubi necesse fuit, in omnibus et per omnia, prout superius continetur.

257. MCCCCXIIIL Infrascripte sunt declarationes et decisiones questionum que
oriri possent inter incantatores datii magni portarum et additionis, una seu plu-
ribus partibus, et incantatores mercantie et additionis ex alia seu ex aliis par-
tibus.

258. Imprimis de lignamine laborato sive desmassato, dum non sit lignamen pro
construendo edificia, tam nato in ducatu quam extra et sit laboratum in bescur-
nis (1), scutellis, talieriis, mesulis, conchis, ventoralibus, cepellis et zocolis, (2) zu-
nis (3) et zongoris (4) a bobus, rangeris et garulis et rotis a plaustris et aliis rebus
minutis, solvatur ad datium mercantie pro introitu et exitu tam nostranum quam
forasterium et non alibi.

259. Item de Iignaming de opere nato tam in ducatu quam extra ducatum M. sol-
vatur ad datium magnum portarum, salvo de lignamine de picio (5) et larice, quod
tenetur solvere ad datium mercantie pro introitu et exitu et non alibi.

260. Item de ligno forasterio et nostrano solvatur pro introitu ad datium portarum
et si exire voluerit de civitate M. vel Corporibus Sanctorum solvatur ad datium
mercantie et non alibi tam nostranum quam forasterium.

261. Item de carbono nostrano et forasterio solvatur ad datium magnum porta-
rum pro introitu et non alibi.

262. Item de vino papiensi, ultrinasco, novariensi et pergamasco et omnibus
vinis nostranis natis extra ducatum M., solvatur pro introitu ad datium magnum
portarum et si exire voluerit de civitate M. vel Corporibus Sanctorum, solvatur
pro exitu ad datium mercantie et non alibi.

263. Item de cerchiis (6) sive plantis de bedulla, (7) ubi nate sint, solvatur ad datium
mercantie et non alibi.

(1) Vedi f. 62, n. 1: bestrovis.
(2): Ibi: zochelis.

(3) Ib.: zuys.

(4) Ib.: glongls

(6) Ib.: pizie.

(6) Ib.: corgiis.

(7) Ib.: bodulla.
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264. Item de virgis pro battendo lanam et bladum, ubiquam nate sint, solvatur
pro introitu et exitu ad datium mercantie et non alibi.

265. Pacta ponenda ad incantus novos fiendos pro ammo MCCCCXXIII.

Quod si contingerit facere restaurum aliquod datiariis datii mercantie et ad-
ditionis -ipsius datii pro roba subtili, quod fiat eis restaurum solum pro medietate
prout fiebat tempore bone memorie primi ducis et etiam prout solvunt merca-
tores facientes intrare et exire de tali roba subtili. De aliis vero robis fiat restau-
rum secundum formam dati dicti datii.

266. Item si contingat facere restaurum datiariis datii rippe, mercantie pro in-
frascriptis armaturis et pro aliis rebus, fiat secundum estimum infrascriptum, vi-
delicet.

Primo pro qualibet panzera azalis . . . . . . . . L.i6s —
Item pro qualibet panzera pro saccomannis . . . . . . » 6 » —
Item pro quolibet elmo a yostra . . . . . . . . . »10 » —
Item pro qualibet coyraza a proba . . . . . . . . »10 » —
Item pro qualibet coyraza a sorte . . e R SRR RS e e
Item pro quolibet bacineto fornito, baygnera et magia . . . . » 8 » —
Item pro quolibet helmeto fornito ut supra . . . . . . » 8 » —
Item pro quolibet pario arnexarum integrarum . . . . . » 5§ » —
Item pro quolibet pario schemeriarum . . . . . . . » 2 » 10
Item pro qualibet capellina fornita 4 » —
Item pro qualibet falda magie sive scosso 3 » —
Item pro quolibet pecto cum lamera piastro azalis 5 —
Item pro quolibet bacineto fornito latarum loco camagii . . » 5 » —
Item pro qualibet latarum falda sine lamera absque pecto . . » 2 » —
Item pro quolibet capello azarii . . . . . . . . . » 2y —
Item pro quolibet capello ferri . . B e s S T T
Item pro quolibet pario brazalium de supra . . . . . . »— % 10
Item pro quolibet pario guantorum azarii . . . . . . » I » —
Item pro quolibet collarino sine gorzarino magie . . . . » I » 10
Item pro quolibet pecto azalis cum lameria admodum coracine . » 4 » —
Item pro quolibet pecto ferri . . B, Mees B S 3ol s s
Item pro qualibet coperta azalis ab equo . . . . . . »10 » —
Item pro qualibet celata azalis . . . ol e S TN
Item pro quolibet pario speronorum a mxllte » — » 10
Ttem pro qualibet celata de latis . . . . . . . . s — s 10
Item pro quolibet pario speronorum aliorum > — » 3
Item pro quolibet brachio drapi ultramontani de lira > I » 10
Item pro quolibet pario manicarum seu franchalium > 4 » —
Item pro quolibet pario subtili azalis > I »—
Item pro qualibet viseria » — » 10
Item pro qualibet lancea fornita > — 6
Item pro qualibet daga » — » 10
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Item pro quolibet brachio veluti grane

. 4vs.
Item pro quolibet brachio veluti sine grana » I » 12
Item pro quolibet brachio site cum auro » 4 » —
Item pro qualibet libra veluti » 12 » —
Item pro qualibet libra site ; » 12 » —
Item pro quolibet brachio scarlate grane » 3 % —
Item pro qualibet fodra dossorum » 20 » —
Item pro qualibet fodra foynorum > 14 » —
Item pro qualibet fodra martirarum » 20 » —
-Item pro qualibet fodra lardirarum > 10 » —
Item pro qualibet petia zambeloti ! » 12 » —
Item pro quolibet celono ultramontano et cortina o he) » 6 » —
Item pro qualibet donzena capellorum et berretarum lane pissis > 6 » 8
Item pro quolibet centenario cusetarum > 4 » —
Item pro quolibet coffano seu capsono ferrato M - > 3 »—
Item pro quolibet coffano seu capsono parvo ferrato . . . > 2 » =
Item pro qualibet cortellera cum cortellis et lamis lauratis et
cuealibnsEataeti S S e S 4 » —
Item pro qualibet cortellera sine argento . . . . . . _ » 1 > —
Item pro miliario vertonorum . . . . . . 5 » —
Item pro qualibet sella fornita > 3 »—
Item pro quolibet rubo merzarie . . . . . . . . 3 > —
Item pro qualibet sella non fornita N » I » 10
Item pro quolibet pario brazalium de antea azari > I » 10
Item pro quolibet rubo bursarie . . . . . . . 3 » —
Item pro quolibet centenario armelinorum - . . . . » 20 » —
Item pro qualibet libra anguillarum seu cirolarum . . . . » — > 5

267. (1) Christi nomine invocato eiusque auxilio implorato, dicimus et pronun-
ciamus et per hanc nostram sententiam diffinitivam in his scriptis pro tribunali
sedentes super nostro solito banco iuridico sito in domibus turris credentie M.,
ubi per nos iura redduntur et exercetur officium, more solito, et quod banchum
et quem locum ad cautelam elegimus et eligimus pro tribunali et loco idoneis in
hac parte pro his peragendis, dictam materiam compositam in argento et ere,
quantuncunque de ere contineat, vulgariter billionum appellatum, in forma monete
publica forma percussam seu signatam conduci potuisse et posse in civitate M.
libere et sine alicuius datii solutione ita tamen quod infra tertiam diem postquam
applicuerit M., consignetur seu consignari offeratur magistris monetarum M., se-

cundum formam statutorum (2) communis M. super auro et argento et bolzono

ad civitatem M. portandis editorum, et utramque partem esse absolvendam et
absolvimus ab expensis in hac parte cause factis.

(1) I1 Registro omettendo le premesse riporta solo la varte dispositiva del gindicato.
(2) Vedi al n. 193, S: 93. Cfr. anche la provvisione sui preziosi in data 8 agosto
1342, n. 55; S: 89.
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De anno MCCCCXXIIII, die mercurii, XII mensis aprilis in vesperis, hora de-
bita data, lecta et pronunciata fuit suprascripta sententia per prefatum d. iudicem (1)
ut supra in omnibus et per omnia, de verbo ad verbum prout superius continetur,
et hoc presente suprascripto Andrea acceptante etc. et non consentiente etc. et
absentibus predictis Christoforo de Homate et Thomasino de Cisnusculo, datiariis
ut supra, suis et dictis nominibus tamen ad hoc citatis. Presentibus Lanceloto de
Montebreto, filio d. Antonii, porte Vercelline, parrochie s. Marie Pedonis ;- Gotardo
Bellabucca, fq. d. Zanoni, porte Ticinensis, parr. s. Viti, et d. Toanne de Rivolla,
fq. mastri Ambrogii, porte Nove, parr. s. Petri ad Cornaredum, omnibus testibus
notis, idoneis, vocatis et rogatis.

268. Filippus Maria Anglus, dux M. etc., Papie Anglerieque comes ac Ianue do-
minus. Requisitionibus mercatorum, quorum maxime traffigis nostre bonificantur
intrate, quantum decet libenter annuimus; ad porrecta igitur nobis, parte mer-
catorum teutonicorum, octo capitula responsiones facimus quemadmodum infra
particulariter annotatum est, mandantes quibuscunque officialibus, gentibus, armi-
geris et subditis nostris [quatenus] huiusmodi responsiones nostras et quamlibet
earum, prout iacent ad litteram, firmiter observent et faciant ab aliis inviolabiliter
servari, contra ipsarum responsionem tenorem non attentando nec aliqualiter at-
tentari permittendo. Quorum quidem capitulorum et responsionum tenores sequun-
tur in hac forma (2).

Datum Galiate, XXIII augusti, MCCCCXXII, indictione XV.

Suprascripta capitula fuerunt publicata ad incantum publicum in Broleto
novo communis M. die veneris *** MCCCCXXIII.

Maynardus de Grassis, notarius officio d. referendarii communis M., sub-
scripsit.

(1) Giovanni de Mariis, giudice dei dazi. Ofr. Rubrica, ¢. 17 t. e grida 4 feb-
braio 1422,

(2) Si omette il testo del decreto, comprendente il f. 146 e parte del f. 147, gia
riportato nelle prime pagine di questa pubblicazione.
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| 7. Modus exigendi datium rippe mercantie communis M. ut inferius scriptum est.
Imprimis de qualibet petia drapi de M. sive medie lane L.— s. 2 d.tert.
Item pro levatura cuiuslibet balle parve . . . . . > — » — » 4
; Item pro qualibet halla a petiis x supra e .. o y— »— > 8
Item pro qualibet petia drapi ultramontani . . »— » 5 » —
Item pro qualibet petia stemegnie de mixtura et de fru-
VII. THENEO. = S gl L B e S s ey
Item pro qualibet petia fustanei curti . . . . . . »— » 1 » —
3 Item pro qualibet petia fustanei longi . . . . . »— » 2 » —
MCCCCXXV. E B Item pro levatura de quolibet fardello fustanei . . . » — » — » 4
J Item pro quolibet equo parvo .= . . . . . . B— » 2 % —
] Item pro quolibet equomagno . . . . . . . . > 2 » — p —
Item pro quolibet miliario agugiarum . . . . . . »— »— 3y 2
1. Reperitur ad cameram d. referendarii communis M. in libro incantuum datio- ‘ ' Item de qualibet fersata . . . oy — > — > 4
rum et delivrationum anni MCCCCXXV fore factas certas additiones super datio Item de quolibet centenario plumbl et stagm L o> — > Ty —
mercadantie et additionis dicti datii. Item pro pesatura de quolibet centenario . . Sy — » — 4
Primo, in datio mercantie et additionis dicti datii additur quod pro vino quod [tem de qualibet petia drapi de Canubio, Varisio, Leuco
conducitur extra ducatum M. intra ducatum predictum et ibi reponitur absque Pergamo, de Cantio cuiuslibet maneriei drapi bassi salvo ala-
quod conducatur M., a calendis mensis septembris inclusive usque ad calendas ) magni, baroaldi qui conducuntur in rodellis solvatur impe-
mensis novembris similiter inclusive cuiuslibet anni, nullum solvatur datium ad ' riales IIIT pro libra estimi . . - - >»—=> 156
dictum datium mercantie et additionis sed solvatur tantummodo datium imbotature ) Item de qualibet petia drapi de Cumls g de Turno SR e
ducatus predicti tempore quo fiunt cerche imbotatarum in ducatu predicto et ad Item pro levatura cuiuslibet balle parve . . . . . >—>— > 4
computum soldorum quinque imp. pro brenta vini prout solvitur de alio vino quod ] Item de quolibet sacco bombacis venetiani . . . . »— » 8 » —
colligitur et fit in ducatu ipso et invenitur per datierios 1mbotatarum dicti ducatus b IItem pra Iiezatura de quolibet sacco . . . . . . »>—>» 1> ‘é o
tem pro levatura . . N R .
RS E Item pro quolibet sacco bombac1s de Irmua s w e D= 4P —
2. Item in datio et additionibus suprascriptis quod lane portari possint a civi- Item pro pesatura de quolibet sacco . . . . . _ s — 3 —» 8
tate Papie in ducatu M. pro filando et inde reportari Papiam absque solutione ‘ Item pro levatura . . s s e s o D> — > — > 4
dictorum datii et additionis. '3 1 Item de quolibet centenario guadl computatis pesatura
3. Item quod pro zaffrano quod fit et colligitur intra Corpora Sanctorum M., } et ler S I‘b | 1 b T T i B R L
ita solvatur datium et additio suprascripta sicut solvitur pro zaffrano forasterio, I Item S gtes pasa e .y e i
, : tem pro levatura de quolibet plaustro lebetum Loy — 0y 2y —
ad evitandum fraudes. Item de qualibet mola de molino . . . . . . »— 4 » —
4. Item quod idem fiat de guado quod fit et colligitur ut supra ad evitandum . Item de qualli}?et fforvice nova pro cimanio S o R e e
fraudes. { " Item de qualibet forvice vetera pro cimando . . . . » — » 2 » —
d | Item de quolibet botale azengorum . . . . . | » — » 10 » —
5. Item quod homines habitantes Melegnanum possint et valeant portare a ci- g Item pro levatura de quolibet botale . . . . . »— »— 3 )
: A f. 148 vitate * M. Melegnanum telas et bombacem pro faciendo fustaneos et inde repor- Item pro quolibet sportino piscium . . & LA RS s
AE tare M. postquam erunt texti, et hoc libere sine solutione dictorum datii et addi- ; Item pro pesatura et levatura cuiuslibet sportlm .. > — »— » 6
‘ (Jy it tionis. 1 Ttem pro marosso cuiuslibet sportini . . . > — »— » 8
HE . . 2 : 3 I Item de qualibet arma, secundum vahmentum earum,
i i 6.. . Item pro drapis cumanis qui cond.uc3.1ntur'a Cumx§ .ad. partes extraneas per : - den, WIU pro g -~ . S R ST Ll
Al : civitatem et ducatum M. solvatur pro dictis datio et additionibus ad computum sol. Tem G quolibe mace ab entl ) Pty 5. !
i | ITII d. VI pro qualibet petia. ! g SO W L L 4
i | t Maynardus de Grassis, notarius officio d. referendarii communis M. subscripsit. »
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Item de quolibet drapo retaliato cuiuslibet maneriei se- - Item pro pesatura et levatura de qualibet balla tencharum

cundum valimentum s e s e e o L Die—sl—=dl g i ; et luciorum salatorum exigatur . . o L= gagid =
Item omnes alie res que scripte non sunt estimentur se- Item pro pesatura et levatura de quahbet capsa saponi
cundumSvalimentums S IR e : duri SR T P R T L o e e T
Item pro levatura cuiuslibet sacchi merzarie . . . » — » — » 4 i Item pro pes'atura et ]evat.ura de qualibet carega unius per-
Item pro qualibet lana culushbet maneriei existat esti- i SGRS; ‘pommntyr Jiore: L -vel ciroa e Ty e TR e
metur secundum valimentum . . T e i | r
Item pro levatura de qualibet balla parva . . . . »— »— 3 4
Item pro pesatura de qualibet balla . . . > — > — > 4 ‘ ‘
Item de qualibet balla lane todesche ultra vahmentum 2 ‘
debet exigi pro pesa et levatura . . > — » I » 4 . ‘
Item de qualibet balla lane Bergundle, Anghe ultra vah-
mentum debet exigi pro pesa et levatura a centenario VI supra » — » 2 » 8
f. 150 Si vero dicte balle fuerint de centenario V1 et abinde in- "
fra tunc exigatur pro pesa de quolibet centenario . . . » — » — 3 3 ‘9 i
Item de qualibet balla pro levatura . . > — > — » 4 A
Item de quolibet centenario formagii, carnium salatarum
et songiarum et sepi, computatis levatura et pesatura, ad
centenarium grossum . . .y — » 2 » 8 ] :
Item pro qualibet pelle ole1 conduct1 in pelhbus, com- :'
putatis levatura et pexatura . . >— >» 2 » 2 ' E
Item pro quolibet centenario olei quod conduc1tur in bot- :
tis ad libram grossam . . . . . . . . . s—'» Iy 4
Itemiiproquolibet bofales « Lo ol il ® il o G s B 9 T g
Notandum est: de omnibus suprascriptis rebus, transitum facientibus per
civitatem M. exigatur pro medietate tantum dum transitum faciant infra quinque
dies. Elapsis vero suprascriptis diebus quinque, exigatur prout superius scriptum
est. i
3
8. Item de omnibus mercadantiis transitum facientibus per civitatem M., levatis s
in partibus inferioribus pro conducendo ad partes ultramontanas, similiter et e
converso, solvatur de qualibet balla seu fardello, tam parvo quam grosso seu tam i ‘o
vilis mercadantie quam bone, s. X tert. et non ultra. '
Item de quolibet centenario mascarpe ad libram grossam L. —s. 2 d.— 5
Item de quolibet centenario burli ad libram minutam . . » — » 2 » —
Item de quolibet meyzarolo anguillarum solvatur secundum
valimentum et exigatur ad computum d. ITII pro libra estimi » — » — » — :
Item in simili forma de omnibus aliis piscibus salatis exi- A
‘l gatur secundum valimentum at supra: o= .0 h - e s L= eii oy o : ) -
! Ttem de quolibet sacco speciarie pro levatura . . . » — » — » 4 3
: “ ; . Item pro qualibet pesatura de quolibet botexino muzuro- 8
'.. i rum et aliorum piscium salatorum . . . . ... . » — » — » — :
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£.151  PACTA FACTA INTER COMMUNE

ik ' In nomine Domini, amen, Ap
1f351mo trecentesimo decimo septimo
SIs augusti, in civitate Venetiarum,

Ad honorem Domini nostri Tesu Chri

xrfcaxinatxone Domini nostri Tesu Christi mil-
, indictione quintadecima, dje penultimo men-

um d. Ioannem Sperantium, (1) [Dei] gratia

el B domin i imidi
it ks 3 um quarte partis et dimidie

militem d, Mattheum Vicecomitem

: mercatores M., nuncii
antianorum, consilij et communis et
tos cum nobilibus et sapientibus viris
traf:tatoribus ad hec deputatis per d.
scriptam concordiam pervenerunt,

Procuratorio nomine dictorum domji-
Viccromiz‘ix, vicarii, Dej gratia etc,,

et s%ndici dictorum dd. vicarii, potestatis
hominum M., et post multos tractatys hal;i
dd. Nicolao Savonario et Toanne Cornario
duc'em et suum consilium generale, ad infr’a

Quoniam dicti sindici et sindicario et
norum videlicet : magnif. militis d. Matthei

1) M Superant um., G ovanni Soranz doge di Venezia
S .

2))) M: missioneg I .

o

Giulini Corregge in: Alice, Cir;

( dal 1312 4] 1328,
(4) M: Genitilibus,

Memorie, V, g1 segg,
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niano, legum doctoris, iudicis et defensoris societatis * iustitie M., antianorum et f, 152

consilii communis, civitatis M. prout de ipso sindicatu apparet publicum
et autenticum instrumentum factum anmo a nativitate Domini MCCCXVII, in-
dictione XV, die XXVII instantis mensis aprilis, scriptum manu Robertini Borri,
filii d. Marcellini, civitatis M., porte Romane, auctoritate imperiali notarii publici,
et subscriptum manu Jacobi de Briosco, filii d. Lantelmi, civitatis M., porte
Orientalis, notarii, cuius instrumenti tenor inferius est insertus, solemni stipula-
tione interveniente, promiserunt discreto viro d. Henrico, ducatus Venetiarum
cancellario, sindico et procuratori memorati ill. et magnif. d. Toannis Superantio,
Dei gratia Venetiarum, Dalmatie atque Croatie domini incliti et domini quarte
partis et dimidie totius imperii romani, consilii et communis civitatis Venetiarum,
de cuius sindicatu constat publicum et autenticum instrumentum factum sub pre-
dictis anno Domini, indictione et mense augusti, die XXV1II instante (1), scriptum
manu Bonicontri, notarii et scribe ducatus Venetiarum et bullatum bulla plum-
bea (2) pendenti ipsius d. ducis, cuius tenor per omnia inferius est insertus, sindi-
cario et procuratorio nomine recipienti et stipulanti vicé et nomine predictorum
d. ducis, communis et hominum et singulorum de Venetiis ad quos infrascripta
negocia spectant vel spectare possent fam in futurum quam amodo usque ad
annos tres proximos et tantum plus quantum utrique parti placebit,

2. Quod Veneti wilil solvant faciendo tramsitum in civitate M.

Omnes homines Ven. et districtus cum eorum mercationibus et rebus omnibus
quas conducent seu conduci facient per civitatem et districtum M., videlicet mer-
cantias et res que transitum facient euntes quomodolibet et redeuntes per dictam
civitatem et districtum et que non remanebunt in dicta civitate et districtu ut
ibidem vendantur transitus habeant salvos et securos et eant et transeant libere
et expedite non solventes aliquod datium, gabellam, transitum seu pedagium, tol-
loginam vel male ablatum aut aliam exactionem apud M. vel in aliis locis comi-
tatus M. modo aliquo vel ingenio sine aliqua ratione vel causa et ut de predictis
mercationibus et rebus, que modo predicto transitum facient euntibus et redeunti-
bus, fraus non possit committi vel dolus, nec fraudabuntur mercationes forensium
[que] portentur et transientur sub nomine venetiarum, fuerunt in concordia sin-
dici supradicti quod ad evitandum tales fraudes ordines infrascripti debeant a
partibus observari.

3. Declaratio quomodo Veneti nihil solvunt.

Videlicet quod quandocunque mercatores seu mercationes veneti volunt eorum
mercationes de Ven. extrahere intendentes (3) eas transiri facere per civitatem
M. et districtum ad alias partes taliter quod in predicta civitate et districtu non
vendantur aut transirentur presentabunt se mercatores iam dicti ad presentiam
vicedominorum tabule Lumbardorum de Ven. et ibi facient scribi ordinate omnes

(1) Nel testo: intrante. M: instante.
(2) Nel testo: duplica: M: plumbea, Cfr., D1 LIEBENAU, op. cit., p. 274, n. 3.
(3) Nel testo: intendimus. M: intendentes.
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Suas mercationes quas modo predicto intendunt transiri facere per dictas partes
et valorem mercationum ipsarum bene et ordinate et affirmabunt per sacramentum

quod ipse mercationes sunt sue vel aliorum mercatorum de Ven. et non alicuius
forensis. :

‘Qt.zo facto accipiant litteras testimoniales a dictis vicedominis que mittantur
oﬂﬁcml-lbus sive douaneriis universis de M., continentes nomina mercatorum con-
d.ucentlum, quantitates et qualitates mercationum et valorem earum. Et dicti offi-
ciales fle M., dantes fidem plenam litteris predictis, predictos tales mercatores et
merca'tlones debeant et teneantur libere sine aliqua vestigatione seu inducio (1)
e).tpefhre et expediri facere ita quod, aliquo non obstante, possint per civitatein et
districtum M. transire sine exatione aliqua vel impedimerto.

4. Quomodo Veneti nihil solyere debent de mercantiis quas conducent a partibus
ultramontanis et ab aliis partibus versus Ven. per civitatem M. transitum

faciendo.

De mercationibus autem quas Veneti conduci faciant de aliis partibus que

transitum facient per dictam civitatem M. et districtum ad veniendum versus Ven. -

prorr'littunt Veneti quando erunt in civitate predicta quod infra duorum mensium
spacmr'n .postquam dicte mercationes et res Ven. fuerint conducte, facient quod
supradicti vicedomini tabule Lumbardorum mittent suas litteras officialibus de
M. ad hoc deputatis qualiter ipse mercationes sic conducte fuerint talium merca-
torum de Ven. et non alicuius forensis, delato sacramento mercatori cuius fuerint
et super hoc diligenti inquisitione facta.

‘Et si reperiretur quod aliquis venetus, vel ejus nuncius, in mittendo vel in
remittendo seu conducendo dictas mercationes transitum faciendo modo predicto
.fraudem committeret in tensando mercationes forenses, quod ille mercationes quei
mve.nte fuerint sic tensate cadant in penam de libris quinquaginta pro centenario
et sic mercationes sic tensate haberi * non possint; quod ille cuius fuerint aut qui
eas conduxerit cadat ad dictam penam de tanto quantum ipse mercafiozes
valuerint. Cuius pene quartum veniat in commune Ven., quartum in commune M
et tj[uart.um sit accusatoris, si inde fuerit accusator et si propter eius accusationem.
verlta.s inveniatur, et quartum sit officii tabule Lumbardorum quibus hoc negocium
committatur. Et hoc clametur publice semel in anno donec pactum durabit.

5. Quod Veneti solvant denarios sex pro libra de illis mercantiis que remanebunt
wm M. et quas extrahunt de M.

De .aliis.autem mercationibus Venetorum quas ipsi Venetiani.(2) conducent
M. vel in districtum M. que in dictis partibus ab ipsis Venetis vendentur vel
remane‘bunt ibidem vel de omnibus aliis mercationibus et rebus quas ipsi Veneti
ement in civitate et districtu M. et inde extraxerint, solvant Veneti denarios sex
pro libra sicut solvunt Mediolanenses et alii forenses in M. et districtu secundum

(1) Nel testo: indicia. M: induci
(2) M: Veneti. e s
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estimationem que hodie de omnibus mercationibus et rebus fit et facta est in
civitate et districtu M., que estimatio petiarum pannorum et aliarum mercationum
inferius per ordinem declaratur. Hoc tamen pacto apposito et affirmato quod si,
aliquo tempore, commune vel dominus M. gravaret Mediolanenses vel alios fo-
renses ultra dictos denarios sex pro libra vel aliter augendo mutaretur estimatio
petiarum et mercationum ultra illud que modo sunt, quod Veneti de rebus et mer-
cationibus suis portatis M. et venditis ibidem et de aliis deinde extractis gravari
non possint modo aliquo vel ingenio ultra dictos denarios sex pro libra secundum
estimationem de quibus fit mentio inferius per seriem ordinate.